
На основу члана 37. став 2. и  члана 40. став  3. Закона о заштити и одрживом
коришћењу рибљег фонда („Службени гласник РС”, број 128/14),

Министар заштите животне средине доноси

ПРАВИЛНИК О ДОПУНИ
ПРАВИЛНИКА О НАЧИНУ, АЛАТИМА И СРЕДСТВИМА КОЈИМА СЕ ОБАВЉА

ПРИВРЕДНИ РИБОЛОВ, КАО И О НАЧИНУ, АЛАТИМА, ОПРЕМИ И
СРЕДСТВИМА КОЈИМА СЕ ОБАВЉА РЕКРЕАТИВНИ РИБОЛОВ

Члан 1.
У Правилнику  о  начину,  алатима  и  средствима  којима  се  обавља привредни

риболов, као и о начину, алатима, опреми и средствима којима се обавља рекреативни
риболов („Службени гласник РС”, број 9/17), у члану 10. после става 3. додају се ст. 4.
и 5,  који гласе:

„Начин  излова  рибе  бућком  у  рекреативном  риболову  обавља  се  помоћу
удичарског  алата  главног  канапа  са  једном  једнокраком  удицом  и  једног  штапа  са
једном  једнокраком  удицом  и  средства  бућка,  при  чему  није  дозвољено  задржати
уловљену рибу, која се одмах враћа у воду. 

Помоћно  средство  бућка  може  се  користити  за  рекреативни  риболов  на
риболовним водама река Дунав, Сава и Тиса, сваке суботе и недеље у периоду од 15.
јула до 15. септембра.”

Досадашњи ст. 4. и 5, постају ст. 6. и 7.

Члан 2.
Овај правилник ступа на снагу осмог дана од дана објављивања у „Службеном

гласнику Републике Србије”. 

Број: 110-00-38/2018-04
У Београду, 25. априла 2018. године

МИНИСТАР

          Горан Триван 


